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I det skjulte Kvabberum under Stengade blev der som bekendt fundet flere interessante genstande. Et af de mest 
interessante og meget omstridte var de 1440 tapestrimler, der var anbragt på væggene i 36 søjler med 40 i hver.
I mit tidligere papir “Nyt spændende fund gjort i den Københavnske undergrund” redegjorde jeg for min og professor J. 
M. C. V. Tour’s teori om, at tapestrimlerne var en slags sonogrammer.
Tour og jeg er siden gået igang med at udvikle teknologier til at oversætte disse tapestrimler til lyd. Et besværligt og 
langsommeligt arbejde, der stadig pågår. Ind til videre er resultaterne dog yderst lovende.

Et af de mest vedholdende kritikpunkter af denne teori er, at 
vi ikke kan forklare hvordan disse sonogrammer er skabt. 
Den logiske konsekvens må være, at hvis tapestrimlerne 
er sonogrammer, så har Kvabbe-kulten haft kendskab til en 
teknologi, videnskaben ikke kender idag.
Jeg mener som sagt at tapestrimlerne er sonogrammer, der-
for må jeg også mene at Kvabbe-kulten kender en metode til 
at skabe disse songrammer.

Jeg vil i dette papir fundere lidt over hvad det kan være for en 
teknologi, der er tale om.
Jeg vil også undersøge, om der er andre ting omkring fundet 
af det skjulte Kvabberum, og i det hele taget omkring kvab-
bekulten, der kan underbygge min sonogram-teori.

Lad os starte med at kigge på tapestrimlerne selv.
Som beskrevet i mit papir “Nyt spændende fund gjort i den 
Københavnske undergrund”, synes tapestrimlerne at være gan-
ske almindelig malertape med målene 50 cm. i længden og 4,76 cm i bredden. På den klæbende side er der pigmen-
terede korn, der tilsyneladende danner en form for mønster. Mønstrene blev altså først synlige, da de blev taget ned 
fra væggene i Kvabberummet. Ingen af mønstrene på de 1440 tapestrimler er ens. Det er disse mønstre dannet af 
pigmenterede korn, som er centrum i debatten. Det mest logiske ville være at kornene er små rester fra væggen, der 
har klæbet sig til tapestrimlen, og derved er blevet siddende, da tapestrimlerne blev nedtaget.
Hvis det var tilfældet, skulle de lydfiler, der er kommet ud af oversætte dem fra sonogram til lydfil imidlertid fremstå 
som tilfældig støj. Når man lytter til lydfilerne, må man konstatere, at det ikke er tilfældet. Nok lyder det måske ikke 
kønt, men helt tilfældig støj, er der langt fra tale om. Hvisse steder, kan man endda ane stemmer. Sandsynligheden for 
at dette kunne opstå af tilfældigt fastklæbede rester fra en væg må anses for astronomisk lille.

Konklusionen må derfor være, at mønstrene har en anden oprindelse, og ikke kan være fremkommet ved en til-
fældighed. Nogen har bevidst overført mønstrene til tapestykkerne.

Det skjulte Kvabberum menes at være blevet bygget samtidig med den øvrige Stengade-bebyggelse. Det meste af 
denne bebyggelse blev revet ned i 80’erne. Der er tale om huse opført midt i attenhundrede-tallet. Det betyder at 
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figur 2. tapestrimmel nr. 188 (efter Veronika Larssons system)

figur 1. Det var under dette lille hus i Stengade midt i København, 
at Det Skjulte Kvabberum var placeret. Huset blev revet ned i 
1984.



tapestrimlerne må stamme fra perioden ca. 1850 - 1984 (hvor man mener rummet blev forladt af Kvabbe-kulten). Vi 
sendte prøver af tapestrimlerne til kulstof 14 test, for at få fastlagt tapestrimlernes alder. Resultatet var chokerende:
Prøverne fastslog at tapestrimlerne var 22.500 år gamle!

Enhver kan jo sige sig selv, at der må være tale om en fejl, så jeg kontaktede Peter Sloth på DHI, der foretog testen, 
for at spørge, hvad meningen var. Han sagde, at resultatet havde undret dem lige så meget som mig. De havde også 
i starten anset det for en fejl, og havde efterfølgende testet igen og krydstestet, for at udelukke, at der var tale om en 
fejl i selve testen, og resultatet var entydigt: Alderen var 22.500 år ± 750 år. Nu ved vi jo at Kvabbe-kulten har en hvis 
forbindelse med fisk og forskellige sumpdyr, og det er jo kendt at fisk kan have en misvisende afsmitning på kulstof 14 
tester, men kun op til 2000 år, så dette kunne i givet fald ikke være hele forklaringen. Kulsof 14 isotopen måtte være 
blevet ødelagt af en anden ukendt process. Peter Sloth var meget interesseret i at vide mere om tapestrimlerne.

Selvom vi således ikke fik fastslået tapestrimlernes alder, medvirkede testen dog til at gøre det klart, at der ikke er tale 
om almindelig malertape eller i det mindste malertape, der har været udsat for en eller anden ukendt process. Dette 
underbygger igen indirekte min teori om sonogrammerne. 
Ind til videre er det bedste gæt at tapestrimlerne er opsat i rummet i 1970’erne eller senest starten af 1980’erne. Dette 
bud bunder i vores tidsbestemmelse af andre fund i Kvabberummet.

I starten af september 2014 i en kælder i Stengade-områ-
det blev der fundet en kuffert - den såkaldte Indiske Kuffert. 
Dette nye spændende fund menes at være en kuffert, der 
blev glemt under rømningen af det Skjulte Kvabberum. 
Denne rømning menes af være foregået i al hast i 1984. På 
dette tidspunkt summede PIK-styrkerne (Politiets Indsatssty-
rke mod Kvabbe) konstant rundt i området, så det kan ikke 
undre at Kvabbelitterne følte sig pressede, og i skyndingen 
har glemt denne kuffert.

Den Indiske Kuffert indeholder forskellige spændende objek-
ter, der tidsmæssigt kan bestemmes til starten af 80’erne.
Da denne kuffert muligvis stammer fra Kvabberummet, kan 
disse objekter måske fortælle os noget, der kan kaste lys 
over gåden om tapestrimlerne.
Her er det især eet objekt, der henkalder sig min opmærk-
somhed: en bog, en grimoire, med titlen Bev Bavebke 
Kvabbe.

Et fragment af en tilsvarende bog findes i forvejen på Hoved-
biblioteket for Kvabbologi Kvabbo (K.nr. Kbh. B16A45).
Denne lille håndskrevne bog er skrevet mestendels med kv-
abbe-tegn. Det er stadig for tidligt at fastslå om sproget er 
kvebbeb eller kvabfontsk eller måske noget helt andet. Uanset 
er oversættelse af kvabbe-tekster ikke for sarte sjæle, så det vil nok tage lidt tid, før en nærmere analyse af bogens 
indhold er klar.

Der er flere interessante detaljer ved bogen, der får mig til at tro at Bev Bavebke Kvabbe-bogen på en eller anden 
måde har forbindelse med de 1440 tapestrimler i Det Skjulte Kvabberum. For det første er der på alle venstre-sider en 
geometrisk illustration, der er lavet af malertape!! Der er tale om smallere strimler (19 mm), men ligner ellers fuldstæn-
dig de 1440 strimler. Det kunne være interessant at finde ud af, om der er de samme slags sonogramlignende mønstre 
af pigmenterede korn på den klæbende side. Og hvad er betydningen af figurerne? Måske er teksterne på højresid-
erne forklaring af figurerne?

Da jeg i lang tid fremover er fuldt beskæftiget med at oversætte de 1440 tapestrimler til lydfiler, har jeg slet ikke 
mulighed for at gå igang med at oversætte disse tekster. Jeg kan kun venligst anmode mine gode kvabbolog-kolleger 
til at gå igang med at oversætte bogen.

Men tape-figurene er langt fra det eneste interessante ved denne bog. På side 94-95 er der en meget interessant 
illustration. Der er tale om en tusch-tegning. I højre side ser vi tra musikere med akustiske guitarer. De ligner Kvebben. 
enten er det Kvebber, eller også er det musikere klædt ud som Kvebber. Jeg skal ikke her komme nærmere ind på den 
mærkelige forbindelse, der er imellem Kvabbe-kulten og avantgarede-trioer i almindelighed og Kvabbe-orkesteret i 
særdeleshed. Det er et studie i sig selv. I dette papir er det nok at fastslå, at der på illustrationen bliver fremført musik.
På midten af højre-siden af illustrationen er der en mærkelig anordning og fra den nederste del går der en pil ud mod 
højre hjørne, hvor vi ser en spolebåndoptager. Meget tyder altså på, at der på illustrationen bliver optaget musik. 
Spolebåndoptageren kunne tidsmæssigt tyde på, at vi befinder os i perioden 1960-1980. Fra den øverste del af den 

figur 3. Den nys opdukkede Kvabbe-grimoire med titlen “Bev 
Bavebke Kvabbe”



mærkelige anordning går der ligeledes en pil ud til en rektangulær form i øverste højre hjørne. Dette rektangel minder 
meget om en af de 1440 tapestrimler fra Kvabberummet, og når man kigger grundigt efter er rektanglet faktisk farvet 
svagt rødligt som det ENESTE i illustrationen - ja så vidt jeg kan se i HELE bogen! Hvorfor?

Mit postulat er at illustrationen skal vise hvordan tapestrimlerne i Kvabberummet er blevet fremstillet.
Hvis dette er korrekt, så viser illustrationen at der er brugt lyd fra Kvabbeorkesteret i processen med at fremstille de 
1440 tapestrimler. 

Lad os kigge nærmere på den mærkelige anordning på højre side. For mig ser det ud til, at der er to kar med vædsker, 
og en stang i hvert kar forbundet med ledninger til en firkant, der kunne være et batteri. Det kunne være en annode 
og en katode, som jo netop bruges for at fremstille et batteri. Det ligner kort sagt en elektro-kemisk process. Eller med 
hunkønssymbolet med kvabbetegnet for K og hankønssymbolet med kvabbetegnet for V, kunne det måske  dreje sig 
om en alkymistisk process?

I de senere år er kvabbologerne i stigende grad blevet opmærksomme på at Kvabbe-kulten beskæftigede sig med 
sonisk alkymi. Man mener at Kvabbe-kulten blev dannet ved at fusionere den europæiske alkymi-tradition med den 
afrikanske shamanisme. Her brugte man bla. trommer til tale (talking drum) og trommer til at opnå trance-tilstande. 
Resultatet, mener man, var den soniske alkymi. Desvære ved vi stadig meget lidt om den nærmere beskaffenhed af 
sonisk alkymi.

Min konklusion er derfor:
1. at de 1440 tapestrimler indeholder sonogrammer, der kan oversættes tilbage til lyd, og at sonogrammerne er 
overført til tapestrimlerne med en for os ukendt process, der er baseret på sonisk alkymi.
2. at Kvabbe-grimoiren, Bev Bavebke Kvabbe, der er blevet fundet fornyligt, er knyttet til det skjulte Kvabberum, og 
de 1440 tapestrimler. En nøje undersøgelse af denne bog kan måske hjælpe os med at forstå gåden om Det Skjulte 
Kvabberum, de 1440 tapestrimler og skaffe os mere viden om karakteren af sonisk alkymi.

Jeg vil derfor slutte af med at opfordre de bevilgende myndigheder til at afsætte midler til et grundigt studie af Bev 
bavebke Kvabbe.

figur 4. Illustrationen på side 94-95 i Bev Bavebke Kvabbe


